
COMUNE DI FLORESTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

                             - AREA AMMINISTRATIVA – 
 

Reg. Gen. 411 
del  03/12/2021 

Reg. Part. 129 
del 03/12/2021 

Oggetto: Liquidazione fatture all’Avv. Giovanni Domenico Cicala sede legale Barcellona P.G. 
(ME), per la cura e la gestione del contenzioso presente nel Comune di Floresta. 
 
CIG: Z6430845CF 

L’anno duemilaventuno il giorno tre del mese di dicembre nel proprio Ufficio 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Premesso che: 

• con delibere di G.M. n. 15 dell’11.02.2021, esecutiva, sono state assegnate al responsabile dell’Area 
Amministrativa le risorse finanziarie necessarie al rinnovo dell’incarico legale per la gestione e la cura 
dell’intero contenzioso dell’Ente, pendente e futuro, per la durata di mesi 18; 

• con determina dirigenziale n. 15 dell’11.02.2021, è stato riaffidato il servizio di assistenza e di 
supporto legale per la cura e la gestione del contenzioso presente nel Comune, per il periodo 
01/02/2021-31/07/2022,  all’Avv. Giovanni Domenico Cicala, con relativo impegno di spesa di €. 
41.860,00 ( compreso 15% spese generali – 4% cassa avvocati) oltre ad IVA ripartita in scadenze 
comprendenti il bilancio comunale pluriennale 2021/2022; 

VISTE  le fatture n. 90 dell’8 Ottobre 2021 e n. 98 del 16 Novembre 2021 acquisite rispettivamente al 
protocollo del Comune in data 09.10.2021 al n. 6198 dell’importo di €. 4.997,49 e in data 16.11.2021 al n. 
7068 dell’importo di €. 4.997,49; 

RITENUTE  le stesse regolari; 

VISTO  il relativo CIG agli atti n.: Z6430845CF; 

VISTA  la determina sindacale n. 12 del 25/11/2021 di conferma incarico di posizione organizzativa Area 
Amministrativa, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento non sussistendo, altresì, salve 
situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste 
dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione; 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, N. 267 e ss.mm.ii.; 
VISTO il vigente O. A. EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1963, n.16 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale n. 48 
dell’11.12.1991, e ss.mm.ii; 
VISTE le LL. RR. N. 23 del 07.09.1998 e N. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

1) Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) Di liquidare e pagare all’Avv. Giovanni Domenico Cicala con studio legale in XXXXXX. (XX) l’importo 
complessivo di €. 9.994,98, per la cura e la gestione del contenzioso presente nel Comune di Floresta; 

3) Di imputare la somma di €. 9.994,98 all’int. 01.11.1.103.10016 come da atto di impegno pluriennale  n. 
130 del bilancio di competenza 2021; 

4) Di disporre che copia della presente determinazione venga trasmessa all’Ufficio Ragioneria per i 
conseguenti adempimenti contabili. 

 La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli Enti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi e sul sito 
Istituzionale dell’Ente. 



Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
F.to Santina Marzullo 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 868 dal 

 10.12.2021 al 25.12.2021 

Dalla Residenza Municipale,    
 

 
     Il Segretario Comunale 
________________________ 

 
 
      Il Responsabile della Pubblicazione 
 
___________________________________ 


